4 Lekcja

Zch 8,14-19

Tak mówi Pan Zastępów: Jak ścigałem was nieszczęściami, kiedy przodkowie wasi przyprawiali Mnie do gniewu - rzekł Pan Zastępów - i nie żałowałem tego, tak teraz zamierzam świadczyć dobro Jerozolimie i narodowi judzkiemu, nie lękajcie się! A takie przykazania powinniście zachować: Bądźcie prawdomówni wobec bliźnich, w bramach waszych ogłaszajcie wyroki sprawiedliwe, zapewniające zgodę! Nie knujcie w sercu zła względem bliźnich, nie przysięgajcie fałszywie, gdyż tego wszystkiego nienawidzę - wyrocznia Pana. I Pan Zastępów skierował do mnie to słowo: Tak mówi Pan Zastępów: Post z czwartego, post z piątego, post z siódmego i post z dziesiątego miesiąca niech się zamieni dla narodu judzkiego w radość, wesele i święto przyjemne. Ale miłujcie prawdę i pokój! Tak mówi Pan Zastępów.

4 Graduał

Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, Domine. Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.

Niech się wzbija ku Tobie modlitwa ma Panie niby kadzidło. Wznoszenie rąk moich jak ofiara wieczorna.

5 Kolekta

Ut nobis, Domine, tribuis solemne tibi deferre ieiunium: sic nobis, quaesumus, indulgentiae praesta subsidium. Per Dominum.

Panie, Ty nam pozwalasz ofiarować Ci uroczysty post; prosimy Cię, wzmocnij nas, udzielając przebaczenia. Przez Pana.

5 Lekcja

Dn 3,49-51

Anioł Pański zstąpił do pieca wraz z Azariaszem i jego towarzyszami i usunął płomień ognia z pieca, sprowadzając do środka pieca jakby orzeźwiający powiew wiatru, tak że ogień nie dosięgnął ich wcale, nie sprawił im bólu ani nie wyrządził krzywdy. Wtedy ci trzej jakby jednym głosem wysławiali, wychwalali i błogosławili Boga, mówiąc w piecu:

Hymn

Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Et benedictum nomen gloriae tuae, quod est sanctum. Et laudabile, et gloriosum in saecula.
Benedictus es in templo sancto gloriae tuae. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Benedictus es super thronum sanctum regni tui. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Benedictus es super sceptrum divinitatis tuae. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Benedictus es, qui sedes super Cherubim, intuens abyssos. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Benedictus es, qui ambulas super pennas ventorum, et super undas maris. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.
Benedicant te omnes Angeli, et Sancti tui. Et laudent te, et glorificent in saecula.
Benedicant te caeli, terra, mare, et omnia quae in eis sunt. Et laudent te, et glorificent in saecula.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Et laudabili, et glorioso in saecula.
Sicut erat in principio, et nunc, et semper: et in saecula saeculorum. Amen. Et laudabili, et glorioso in saecula.
Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. Et laudabilis, et gloriosus in saecula